平成１９年１月２２日
各  位
                             ア イ フ ル   株 式 会 社

                             代 表 取 締 役 社 長   福 田 吉 孝

                             （ コ ー ド 番 号   ８ ５ １ ５ ）

                             （ 上 場 取 引 所   東証第１部・大証第１部）

                             問 い 合 わ せ 先   広報部長 香 山 健 一

                             ＴＥＬ  0 3 - 4 5 0 3 - 6 0 5 0（広 報 部）

                                  0 3 - 4 5 0 3 - 6 1 0 0（Ｉ Ｒ 室）

合併契約書の承認に関するお知らせ

アイフル株式会社（社長：福田吉孝）は、当社の連結子会社であるｉｄクレジット株式会社およびネット

ワンクラブ株式会社の吸収合併に関する基本方針について平成18年10月23日付でお知らせしておりました。

本件に関し、本日開催の取締役会において、合併契約書の承認を決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１．合併の目的

  被合併会社であるｉｄクレジット株式会社およびネットワンクラブ株式会社は、平成１8年 2月より、

 インターネット専門の消費者金融事業を行って参りましたが、消費者金融業界の環境変化に対応し、営業

効率・経営効率を図る事を目的として吸収合併する事といたしました。

２．合併の要旨

  (１)合併の日程

    合併契約書承認取締役会       平成 19 年１月 22 日

    合 併 契 約 書 調 印       平成 19 年１月 22 日

    合併契約書承認株主総会

     当社は会社法第 796 条第３項の規定により開催いたしません。

     ｉｄクレジット株式会社およびネットワンクラブ株式会社は、会社法第 784 条第１項の規定によ

り開催いたしません。

    効 力 発 生 日       平成 19 年３月 26 日（予定）

  (２)合併方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、ｉｄクレジット株式会社およびネットワンクラブ株式会

社は解散いたします。

  (３)合併比率

     ｉｄクレジット株式会社およびネットワンクラブ株式会社は、当社の１００％出資子会社である

ため、新株式の発行はありません。

３．合併当事会社の概要        (平成18年３月31日現在)

(１)商 号
アイフル株式会社

(合併会社)

ｉｄクレジット株式会社

(被合併会社)

ネットワンクラブ株式会社

（被合併会社）

(２)事 業 内 容 消費者金融業 消費者金融業 消費者金融業

(３)設 立 年 月 日 昭和 53 年２月１日 平成 17 年９月 30 日 平成 17 年９月 30 日

(４)本 店 所 在 地
京都府京都市下京区烏丸

通五条上る高砂町 381-1

東京都千代田区有楽町１

丁目２番２号

東京都千代田区有楽町１

丁目２番２号

(５)代 表 者 福田 吉孝 尾石 和光 尾石 和光

(６)資 本 金 83,317 百万円 2,500 百万円 1,000 百万円

(７)発行済株式総数 142,035,000 株 2,500 株 2,500 株

(８)株 主 資 本 632,917 百万円 2,057 百万円 866 百万円

(９)総 資 産 2,204,482 百万円 2,356 百万円 937 百万円

(10)決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(11)従 業 員 数 3,066 名 10 名 ８名

(12)主 要 取 引 先 法人・個人 個人 個人

(13)大株主および
  持 株 比 率

福 田  吉 孝 19.7％

（株）山  勝  9.4％

（株）丸  高  8.6％

エリオリース（株）  7.1％

アイフル株式会社 100％ アイフル株式会社 100％

(14)主要取引銀行
住友信託銀行㈱

㈱あおぞら銀行
－ －

資本的関係
当社は、被合併会社の発行済株式の総数 100％を保有しており

ます。

人的関係 当社は、被合併会社に役員および従業員を派遣しております。
(15)当時会社の関係

取引関係 当社は、被合併会社にシステムを貸与しております。

※被合併会社ネットワンクラブ株式会社は、平成 18 年 10 月 22 日付にて株主割当による 250 百万円の増資

 を実施しております。

 (16)最近３決算期間の業績

アイフル株式会社

（合併会社）

ｉｄクレジット

株式会社

（被合併会社）

ネットワンクラブ

株式会社

（被合併会社）

決算年月 平成 16 年３月 平成 17年３月 平成18年３月 平成 18 年３月 平成 18 年３月

営業収益  (百万円) 334,977 340,615 343,515 2 3

営業利益  (百万円) 95,238 107,581 87,548 △417 △116

経常利益  (百万円) 98,932 112,533 94,632 △442 △133

当期純利益 （百万円） 53,086 67,301 50,381 △442 △133

１株当たり当期純利益(円) 560.82 711.20 355.77 △177,185.48 △53,533.67

１株当たり配当金(円) 60.00 60.00 60.00 － －

１株当たり株主資本(円) 5,534.17 6,188.00 4,469.03 822,814.51 346,466.32

※ 被合併会社は、３．(３)に記載の設立年月日のため１決算期間の業績のみの表示となります。

４．合併後の状況

（１） 商 号 アイフル株式会社

（２） 事 業 内 容 消費者金融業

（３） 本 店 所 在 地 京都府京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１－１

（４） 代 表 者 福田 吉孝

（５） 資 本 金 833 億 17 百万円（合併による変動はありません。）

（６） 総 資 産 合併による総資産の異動は軽微であります。

（７） 決 算 期 ３月 31 日

（８） 業績に与える影響 当社の業績に与える影響は軽微であります。

                                             以 上